
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

W3' 0229- 2023 - GRJ/GR 

Huancayo, 0 5 2.2_ 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°552-2023-GRJ-GRPPAT/SGPT, 
mediante el cual 

la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación considera procedente incorporar la 
Transferencia de Partidas autorizada mediante el Decreto Supremo N°135-2023-EF, 
con cargo a la Fuente de Financiamiento: 5. Recursos Determinados y mediante el 
Reporte N°232-2023-GRJ-GRPPAT la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego da su conformidad a dicha 
incorporación. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el literal b) del numeral 18.1 del artículo 18 de la Ley N° 
31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, se dispone 
que en el presupuesto institucional del pliego Ministerio de Desarrollo e Inclusión 
Social (MIDIS) creado por la Octogésima Cuarta Disposición Complementaria Final 
de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, 
con la finalidad de mejorar los indicadores de resultados priorizados por la Política 
Nacional de Desarrollo e Inclusión Social (PNDIS) y metas asociadas a la reducción 
de la violencia contra la mujer; asimismo, los numerales 18.2 y 18.3 del citado 
artículo, establecen que el decreto supremo que transfiere dichos recursos se 
publica hasta el 15 de noviembre de 2023, cuya propuesta debe ser presentada al 
Ministerio de Economía y Finanzas; 

Que, mediante Oficio N° D000396-2023-MIDIS-SG, el Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS) solicita una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023 a favor de veinticuatro (24) 
gobiernos regionales por el cumplimiento de compromisos de gestión 
correspondientes a la primera verificación del periodo setiembre 2022 a enero 2023 
y el cumplimiento de una meta de cobertura de la categoría educación del año 2022, 
en el marco de los Convenios de Asignación por Desempeño (CAD) y las 
respectivas Adendas, sustentado en las Actas N°s 03, 04 y 05-2023-MIDIS/CDFED 
del Comité Directivo del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados 
Sociales (FED); 

Que, según Decreto Supremo N°0135-2023-EF autorizan la Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, por la 
fuente de financiamiento de Recursos Determinados a favor de diversos gobiernos 

6.8 y.z3Z„Z. 
gAsse: 



7-) 
OBIE'• NO 

3 Secreta a Ge 
que la presa  

EGIONAL JUNIN 
al que suscribe, Certifica 

co ' fiel yy original. 

1YO. 

oucADEL,15  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

regionales, para financiar el cumplimiento de compromisos de gestión 
correspondientes a la primera verificación del periodo setiembre 2022 a enero 2023 
y el cumplimiento de una meta de cobertura de la categoría educación del año 2022, 
en el marco de los Convenios de Asignación por Desempeño (CAD) y las 
respectivas Adendas y sustentado en las Actas N°s 03, 04 y 05-2023-MIDIS/CDFED 
del Comité Directivo del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados 
Sociales (FED), con cargo a los recursos del presupuesto institucional del Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social, en cuyo ANEXO I corresponde al Gobierno 
Regional del Departamento de Junín la suma de S/ 1,032,882.00 (UN MILLON 
TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 00/100 SOLES), de 

acuerdo al Artículo N° 3 :"Los recursos de la transferencia de partidas del Decreto 

Supremo 
no pueden ser destinado, bajo responsabilidad, a fines distintos para los 

cuales son transferidos"; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 

Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N°27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica y Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- 
Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 

mediante Decreto Supremo N° 0135-2023-EF, por un monto S/ 1, 032,882.00 (UN 
MILLON TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 00/100 
SOLES), con cargo a la fuente de financiamiento: 5 Recursos Determinados, de acuerdo 
al anexo adjunto, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- 
La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) 
las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y PUBLÍQUESE 

C." 
+-s 	••-zz' • 

(Gerencia R Tonal 
to de Plan 	rito, 

Presup y xj 
Acondi' 	mento 

unai 

Abg. 	
a M. Bonilla Pérez .......... .. .. 

SECRETARIA GENERAL.  

Mg. ZóSI O e " PE 
REGI 

NAS MUJE 

GO. • if • DOR 	ONAL 



M 01 01 01 00 CO 00 0 0 0 0 CD O CO 00 IN Lo u, Lo 0 0 0 01 	 00 0 O 0 W t'O  	UD LO VD 	 Cr N N N , r. N M o O 0 . 0 o o o 
In rn rn en N N N 00  CO 00 o o O r" 01 rn r., r, e, ert Lo 	< .Ct''t ° 
Ltv rn rn ro o, cr, 01 N N 	d. 
I." U1 	01 t'O 	 N N cn p., o, ,< •-• ‘-‹ a < < m c., c, c., N 	 N LO UD ...O r-. ti 

 

r-f 

T, 1-1 r, 1-1 	 ,-. 	ry N N m 	 m en rn ,-4 	,-4 	g. 
1, 

1-1 1-4 o, 

O Lo O O 0 to 	Lo 0 O O UD LO LO 	O O  

1-1 	r-1 	
•-/ 

O O 0 tO ot 00 O O O O O 	CO CO Cl CO O O o 
o 0 O O 	 O  •tl. a Cl a `O' Cl ",1. Cr Cr lt) 

o
o  

L11 

rri 
ti 
ni 

O , w 5  , 
o nr z cc 

1 o 	
O 

o el 	u, z < z 	
- 5 ji 	 8 	 < CC 	1.-.1 	 CC 	 < 	 (5' I.- 	ii--  ° 	O .-' O 	 CL 	 Z 	 Ce  Z 	L. O 	< É. Ul 	 < 	 I 	 I-- O 	o w 	o O ,,, 	 , 	 z 

> z 	< z 	 , 	 > 	o rf, z t.!) 	 ›- O 	u 	O <, 	 O 	 z 3 5 a < 	 ,- O 	o < 	o  11 	z 	a cc   5 	u. Z o 	« o 	 w 	< . 	a 	z Q 	Zi 	< z 	" 1--  ,^ 	w 	- 	z =' cc 	 ,., Z 	ci 	2 	 o 	u, u, > 	5 S 	o - - 	o 	1 -± 	Zi 	ec Z 	w 	a o  2 	w 	1- 2 o z 	O 	0 w 	 I- 	 Lú 	 7,:i 
w 	z' 	á Ó 	u, .,, ,.- 	, 	< „, 	> o 	 ,-- 
, 	o 	z  ,z 

z- 	•:r 
.., 	 1 < 	 LL, z 	. , F 	Gi , 0 Z 

5 O ID < O''' u-  <C'  < '6 	
o 	z Z, , z o 

	

--, o  ,"' ,,, 	G-, , 	Lu Z = o z <--, 
u.  5 , _ 0 5 o 	'Z -5 in_, 	 o 

.5 z z <7, 0 o ."-0 15 	 O ' =  

	

_ cc , 	.- o a 1... ò'' 1 	, 	z u  <L, 55 LT,  ," 

	

ti o _, C3 	 rc 	0 , O < z C3 2 

	

5 -2-  °- 5 	0 

	

cc < 5 ce u01 cc u., > ,,, 	Z ,..> u . i 
", 	z ›,' Ei á 1,-' O 

 

	

...., en  cc 	 O cc O c, = 9 	ci> 01-2 >050 > 2 	
,_ z o  LU , N 	ct LLI 

	

, 	N ..1 	
Z LU  1:D' 	1, U < ,.,.> U ,  o , o  Z >. '21'  < < 

C. 	
o ›- O < y 	u> z , , 

O > - 	)- CL 	 ..' '', CC ..0  <, ›- V/ LL1 (../ CD  ''' O Z < g - ..., z i- - “, o, , 	< ,, C ... L., , ,,, ,, < z Ly, < < z , c, - o  	O z u., ,,L, Z 	 ,c w z ._, cr ' , i_. L.,., .,z  < 
Z  

O ... CO > -/ ., -- 	,Z  , o to , 2 z  z «. a 7,  - 2 	u ”' 	 ... 

	

O <, >. -cz , 0 O 2 -, P , = ' " o 1 1 ' 75  --I"' 1 .7' 	z z  2 i 	O Lu o 2 2 ,-..i , co „I odl,-  '-'"'" L.1-<",  " o «, 

	

. < c, ,•.; O < ,-,i 	
M ,--, 	 ,t 2 

,..- ry-, z - a 

	

<-9 ,,, 	O o 	...,-"' X 	-. 1 < rsi 
--, Lu , 	, 	O 	 V, 	 á 2 2 ,,,, w gc, ,_„̀" 

Z O 
	rc a , , 	e N 	N 	Z , 	CO 

	

Z ,-, 	01 Z ‘.-, 	U O   0. UJ g 	I 2 	1 8 	o o 	o o 	o o 	, ,-, 	
Z o 

 , " z 	o 	 u o 	u o 	o 	,  - , _ ,- • : 2 - 	o  O o o 

	

, 	o 	- LLI O 	ul 8 	 Wl Z O 

	

O 	N 8 
C-3 8 

U 7) 	 N 2 '- ' 	O u-, 	 o u, 	z o o a: u 	 nr 	1Z 	
12°  	 ,, 	

Z Ci < 	 15. 1 	 - 
Z Z 	O 8 '-' 

z  1- a 	a o ,-. re 
W , 	, W 	 , 	 u-, c., 	 L. r, r. v y o  m 	 en 	m 	 --. 

", 	1C c' o m , 
O c 
G
,_ m 	 o 	 o 	 o  m 	 m 	m 	O m 	m 0 

Zi O 
..., cc 

a 
..4 

<1.'  1 
o 



1- 
o 

00 CP 

cc, en 
0 
m 

N N 
O 0 

N N 

O 
ID CO 
N N 

0 en 
N N 

ul 1/1 

X 
O < 

IP 

a a 
VI 

o z a 2. 

il 	o 

	

1 	3 z > o 
a 	ce 	a 	u, 

..._ 	a 	» z  o o 	» 	< 
z:-., zi--  .... D (75 u.1 	(-7 	1:0 	I- 
2 .5 	

a- 	< 

	

1— 	cc 0 

	

< 2 O 	a 
0 I- 	t- 	a 	O tr., a a a ›- ,z 	 z --, 

0 < 
ce 	 a 	c.-, 8 .,, z 	..1 	z , ,-- o 	.J 	O 	 Lo o 
O - 	CC 	 I- a ou O o 

	

O 	u 7, a u 	0 	 z c, 

	

-.3 	 laJ 

	

5 	o 9 
0 '` < Ir) 	im 	ce 	 au 2 ..... o a 	 .., ,.. 	o 	u, . o a O 	O o O ° 	o 	..., 	a cc - o 	u, 	o a u < O  > 1 	 -, z cc 	Z 	a o u, ':c o O 	‘7, 	O 	u u_ 	C.71 ,„ -, Z o 	0.. 	< 0 	
O o o < < O , 	< - I- 	 O Z V/ 

CC U 	5 u u ,,,, 5 	u 0 , I- -- 	 Lo 

	

Lo > ce 5 	k7, VI 0 ce O 	w 0 cc o. ce 1 a. w 
o O ).- Lo vn O ' un 

5 ,.. ., t / O. .. 
O. cc tli 1-- < 	>- I— ›- 	a- 

L4 1 C' 
. -J o ,„ 

z CC Z 	Z 	u. 	
>-«M Lo /- O Ln lu 1/1 0 01 

2 , U 'U 'U= LAJ 

	

Z 2 Z O X”' 	 IIÍ 

	

1 V 1 1, C../- laA ‘1.1  1./.1 	0 x  / 1 z 

	

E u Erc el 1T, 	cc LU 12.1 Z ... 	 O 	 a 
K 
	co ,..,¡ á .-,-; I-- <-.; 	.9 a- z 2  

	

,.., ,,-, 1 , c,t-- ,i z  ,i 	a ..-> . ...-. 	E 8 1 o 	5  ° Ct. 	2 	2 	z z 'x  á z cri 	.-4 	 o .0 ' 
z cc 0, 	c. 	a 	o z--,  - , o ., . 	01 

..D 	
0.1 

	

21 	z 5 1 u-  8 
9, 	8 	ID 	4,1 

< < tn 	 a o 8 z o  	CL Ln 
Q O 	cn 
E x 	 » Cn  

1 r.i  00 	 CS / D 0 
7 8 	 í C o 
L tv) 	 0 u 



0 

O 0 0 
O O O 
m, 	m 

N N N 
m 

O o o 
O O o 
0 O 0 

CD O 
tO 

3, m m 

O LO 
N N N 

O O O 

.0 40 ID 
CO oo co 

O 

N N 
u) in LO 
ict 

N N N 
M m 

N N CO3.4 
CV 00  
N N N 

m T-11 

O O 
01 01 0

o
1 

1/1 
ce O co 

o 

< 
> z 

< — 

O0 

Z ° Z 

O 
le  
g oz _ 
= Z <O 

o 
O 

z 
z — 

O < 

unUDo 
w 
cc< 

Z < CO 
Z < 

< O — o. 

2 ,nu  

30 1. < 
mo 

5 

z'  o d 
.1' .11 

0 .1,  0 
eZ 

O 
E 
O 

rti 

1,1 rn 

,-¡ 

O O o 

O < o 
rn O 

 

O o- 

- 0 o LZ 
o 5 

O O O 
Cri o, 
cr 

N N 
ro ro 

O o o 
O in Lin 

CO 03 

O O 0 

Z o 

O > 

o < 
o to S 

Z 

, 
2 5 

N 
'ct 	 'cf 

N CO
N 

00 CO  

VD ID ir, 
N N N 

Z 
O O  

OW  

C, O O 
N N N 

Cri o, 

Lo in Lr's 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

